
Dohoda o narovnání

Lesy České republiky, s.p.
IČ: 421 96 451
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka
540
zastoupený:  advokátkou, na základě plné moci 
(dále jen „Lesy ČR“)

a

Elektrárna Chvaletice a.s.
IČ: 28786009
se sídlem K Elektrárně 227, 533 12 Chvaletice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2905
zastoupená: Ing. Václavem Matysem, členem představenstva a Ing. Petrem Antošem, členem 
představenstva
(dále jen „Elektrárna Chvaletice44)

a

Teplárna Kladno s.r.o.
IČ: 26735865
se sídlem Kladno - Dubí, Dubská 257, PSČ 272 03
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 90495 
zastoupená: Ing. Milanem Prajzlerem, předsedou jednatelstva a Ing. Lubošem Pavlasem, 
jednatelem
(dále jen „Teplárna Kladno44)

(Lesy ČR nebo Elektrárna Chvaletice nebo Teplárna Kladno dále jen „Smluvní strana44)
(Lesy ČR a Elektrárna Chvaletice a Teplárna Kladno dále společně také „Smluvní strany44)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

I. Lesy ČR vykonávají na základě své zakládací listiny a současně z rozhodnutí Ministerstva 
zemědělství ČR ze dne 12.08.1997 č.j. 3217/97-1000 právo hospodaření klesům ve 
vlastnictví České republiky a v souladu s tímto jsou povinny uplatňovat také nároky na 
náhradu škody vzniklé na lesních porostech;

II. Lesy ČR u jednotlivých obecných soudů v České republice uplatňují nárok na náhradu 
škody způsobené provozní činností společnosti Elektrárna Chvaletice a společnosti 
Teplárna Kladno, neboť podle tvrzení Lesů ČR došlo k imisnímu poškození lesních 
porostů, které Lesy ČR spravují. Seznam soudních sporů a uplatněných nároků tvoří 
přílohu č. 1 této Dohody;



III. Celkovou výši škody vyčíslují Lesy ČR v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích, 
ve znění pozdějších předpisů, a související vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 55/1999 
Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, ve znění pozdějších 
předpisů;

IV. Společnost Elektrárna Chvaletice ani společnost Teplárna Kladno nároky Lesů ČR, jak 
jsou uplatněny v soudních řízeních, neuznávají;

V. Protože do data uzavření této Dohody nebylo v soudních sporech s konečnou platností 
rozhodnuto a Smluvní strany mají zájem na rychlém a konečném vyřešení sporných 
nároků, hodlají upravit vzájemný vztah za podmínek specifikovaných v této Dohodě;

Smluvní strany tedy uzavírají tuto

dohodu o narovnání
(dále jen „Dohoda"):

I.
Úvod

1. Předmětem této Dohody je vypořádání vzájemných nároků Smluvních stran v souvislosti 
s provozní činností spočívající ve vypouštění emisí S02 a NOx zařízeními (zdroji) ve 
vlastnictví společností Elektrárna Chvaletice a Teplárna Kladno, která podle tvrzení Lesů 
ČR způsobila škodu na lesních porostech, a to zejména ve vztahu ke škodám 
uplatňovaným Lesy ČR v soudních řízeních dle přílohy č. 1 této Dohody (dále jen 
„Soudní řízení44).

2. Mezi Smluvními stranami je sporné zejména, zda
a) Lesům ČR vznikla škoda na lesních porostech, jak je uplatněna ve vedených Soudních 

řízeních;
b) tato škoda vznikla v důsledku vypouštění emisí S02 a NOx;
c) je správně určena výše této škody;
d) společnosti Elektrárna Chvaletice a Teplárna Kladno za škodu, pokud vznikla, 

odpovídají a jsou z tohoto důvodu povinny Lesům ČR tuto škodu nahradit.

3. Smluvní strany si přejí upravit svá vzájemná sporná práva a povinnosti tak, že tato sporná 
práva a povinnosti budou nahrazena novými právy a povinnostmi na základě této Dohody, 
jak jsou vymezena zejména v čl. II. této Dohody. Spornými právy a povinnostmi se pro 
účely této Dohody rozumí veškeré nároky Lesů ČR vůči společnosti Elektrárna Chvaletice 
a společnosti Teplárna Kladno, ať již uplatněné u soudu či nikoli, jež měly vzniknout 
v letech 1997 až 2016 včetně a o kterých jsou také vedena Soudní řízení uvedená v příloze 
č. 1 této Dohody (dále jen „Sporná práva a povinnosti44).



II.
Narovnání

1. 

2. Lesy ČR se zavazují, že bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 pracovních dnů, po 
zaplacení Nového závazku na Bankovní účet vezmou veškeré žaloby (popř. návrhy na 
vydání platebního rozkazu), na základě kterých jsou vedena Soudní řízení, v celém 
rozsahu zpět (dále jen „Zpětvzetí žalob“, jednotlivě též jen „Zpětvzetí žaloby“) a 
navrhnou zastavení řízení v jednotlivých Soudních řízeních. V případě, že již bylo 
v konkrétním Soudním řízení pravomocně rozhodnuto a probíhá řízení o dovolání, 
vezmou Lesy ČR dovolání zpět (dále jen „Zpětvzetí dovolání44).

3. Lesy ČR se současně zavazují, že v každém Zpětvzetí žaloby a ve Zpětvzetí dovolání 
uvedou, že mezi účastníky sporu došlo k mimosoudnímu narovnání sporů a že se vzdávají 
vůči žalovaným - společnosti Elektrárna Chvaletice a společnosti Teplárna Kladno 
náhrady nákladů řízení. Společnosti Elektrárna Chvaletice a Teplárna Kladno se zavazují 
vyslovit souhlas se Zpětvzetími žalob a Zpětvzetími dovolání a se zastavením Soudních 
řízení a současně uvést, že mezi účastníky sporu došlo k mimosoudnímu narovnání sporů 
a že se vzdávají vůči žalobci náhrady nákladů řízení.

4. Smluvní strany se dohodly, že náklady Soudních řízení, které vznikly státu (např. 
svědečné, znalečné apod.), bude hradit jednou polovinou každá strana příslušného 
Soudního řízení. Tuto dohodu o nákladech státu se Lesy ČR zavazují předložit 
příslušnému soudu v rámci Zpětvzetí žaloby. Smluvní strany se v případě Soudních řízení, 
kde na straně žalované vystupuje více žalovaných, zavazují navrhovat, aby Lesy ČR 
zaplatily polovinu nákladů řízení státu, a druhou polovinu uhradí všichni žalovaní podle 
poměru žalovaných částek, které na jednotlivé žalované připadají. Lesy ČR prohlašují, že 
tento postup je v souladu s dohodou o narovnání, která byla uzavřena mezi Lesy ČR a 
společností ČEZ, a.s. a dalšími společnostmi ze skupiny ČEZ. Společnost Elektrárna 
Chvaletice a společnost Teplárna Kladno se k tomuto návrhu zavazují připojit.

5. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně maximální možnou součinnost nutnou 
k tomu, aby došlo k ukončení Soudních řízení způsobem uvedeným v čl. II. odst. 2., 3. a
4. této Dohody, zejména se zavazují bez zbytečného odkladu činit vše, co bude nezbytné 
a/nebo zapotřebí pro to, aby jednotlivá Soudní řízení byla ukončena postupem stanoveným 
v této Dohodě, a zavazují se informovat navzájem o všech pro tuto věc podstatných 
skutečnostech.



6. V případě, že příslušné soudy rozhodnou o zastavení řízení a/nebo o náhradě nákladů 
řízení a/nebo náhradě nákladů státu v rozporu s ujednáními Smluvních stran uvedenými 
v čl. II. odst. 3. a 4. této Dohody, jsou Smluvní strany oprávněny podat proti těmto 
případným nesprávným usnesením soudu odvolání. V případě, že nebude odvolání 
přípustné a/nebo v případě, že i odvolací soud rozhodne o náhradě nákladů řízení a/nebo 
náhradě nákladů státu v rozporu s ujednáními Smluvních stran uvedenými v čl. II. odst. 3. 
a 4. této Dohody, zavazují se Smluvní strany případně nesprávně přiznané náhrady 
nákladů řízení nevymáhat po druhé Smluvní straně a/nebo se mezi sebou vzájemně 
vypořádat podle ujednání uvedených v čl. III. odst. 3. a 4. této Dohody.

7. Pokud by po uzavření této Dohody vyšlo najevo, že Lesy ČR evidují nárok na náhradu 
škody způsobené emisemi v důsledku provozní činnosti společnosti Elektrárna Chvaletice 
a/nebo společnosti Teplárna Kladno vzniklý mezi roky 1997 a 2016 včetně, který by nebyl 
uvedený v příloze č. 1 této Dohody (nebyl by uplatněn v některém ze Soudních řízení), 
nebo by byl předmětem jiného soudního řízení, kupř. pokud by v takovém jiném řízení byl 
povolen vstup společnosti Elektrárna Chvaletice a/nebo společnosti Teplárna Kladno do 
řízení (např. v důsledku procesního nástupnictví), považuje se takový nárok za narovnaný 
podle této Dohody. Lesy ČR se zavazují pro případ vedení jiného soudního řízení ohledně 
takového nároku vzít žalobu v takovém případném soudním řízení v celém rozsahu zpět, a 
to do 15 (patnácti) dnů ode dne, kdy takové řízení vyjde najevo s tím, že pro náhradu 
nákladů tohoto případného řízení platí ujednání uvedené v čl. II. odst. 3. a 4. této Dohody 
obdobně.

8. V případě, že by v době od uzavření této Dohody do doby podání Zpětvzetí žalob došlo 
k vydání meritorního rozhodnutí v kterémkoliv ze Soudních řízení a proti tomuto 
rozhodnutí by nebyl přípustný opravný prostředek, Lesy ČR se zavazují pravomocně 
přiznanou částku včetně náhrady nákladů řízení nevymáhat a vůči společnosti Elektrárna 
Chvaletice a/nebo společnosti Teplárna Kladno sejí výslovně vzdát.

9. V případě, že Lesy ČR poruší svou povinnost stanovenou v čl. II. odst. 2. této Dohody a 
nepodají Zpětvzetí žalob a Zpětvzetí dovolání v Soudních řízeních, přičemž neprovedou 
nápravu ani v náhradní lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy společnosti Elektrárna 
Chvaletice a/nebo společnosti Teplárna Kladno, společnost Elektrárna Chvaletice a 
Teplárna Kladno jsou oprávněny od této Dohody odstoupit.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou, avšak účinnosti 
nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se přitom dohodly, že tuto Dohodu prostřednictvím registru smluv uveřejní Lesy 
ČR, a to v celém rozsahu (s výjimkou údajů o výši narovnací částky (částek) uvedených 
v čl. II. odst. 1. této Dohody), do pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího uzavření a stím, 
že v metadatech uveřejňované Dohody Lesy ČR uvedou rovněž ID datové schránky 
společnosti Elektrárna Chvaletice a společnosti Teplárna Kladno tak, aby potvrzení



správce registru smluv o uveřejnění bylo doručeno všem Smluvním stranám. Společnost 
Elektrárna Chvaletice a společnost Teplárna Kladno v této souvislosti prohlašují, že výše 
narovnací částky, resp. i dílčích narovnacích částek uvedených v čl. II. odst. 1. této 
Dohody, považují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 
S ohledem na ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv a ust. § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jsou Lesy ČR 
povinny při uveřejnění Dohody v registru smluv znečitelnit (začemit) veškeré údaje o 
narovnací částce a dílčích narovnacích částkách v této Dohodě uvedených.

2. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že veškeré lhůty dle 
této Dohody počínají běžet dnem podpisu této Dohody poslední Smluvní stranou.

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce s platností 
originálu, přičemž každý z účastníků této Dohody obdrží po jednom stejnopisu.

4. Tato Dohoda má následující přílohy:

- Příloha č. 1: Seznam vedených Soudních řízení

- Příloha č. 2: Plná moc pro Mgr. Ilonu Kindlovou, advokátku

5. Tuto Dohodu lze doplňovat či měnit pouze písemnými číslovanými dodatky.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavřely svobodně a vážně, prosty jakékoli 
tísně či omylu, na důkaz čehož připojují své podpisy.

7. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Dohody nebo k jeho části podle zákona 
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
Dohody či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, 
oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Dohody a nebude mít žádný vliv 
na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Dohody. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část novým ujednáním, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož 
věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ujednání tak, aby účel a smysl této Dohody zůstal zachován.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Dohodě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této Dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

9. Smluvní strany se v souvislosti s touto Dohodou dále zavazují jednat tak a přijmout 
taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu 
či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby 
žádné ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných a účinných právních předpisů. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. 
Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesvcr.cz) a v jeho

http://www.lesvcr.cz


rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání 
a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavřely svobodně a vážně, prosty jakékoli 
tísně či omylu, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Pr< Ze. dne ^ Z. 2021 V<£ dne 2021

Lesy České republiky, s.p.
Mgr. Ilona Kindlová, advokátka

Elektrárna Chvaletice a.s.
Ing. Václav Matys, člen představenstva
/ z7

V JWXLZ dne 3- S . 2021

Elektrárna Chvaletice a.s.
Ipg. Petr Antoš, člen představenstva

V (UzUuo dne ,,#• $ • 2021

Teplárna Kladno s.r.o.
Ing. Milan Prajzler, předseda jednatelstva

V $nJbU dm/$ ^ 2021 

-------

Teplárnar Kladno s.r.o.
Ing. Luboš Pavlas, jednatel



Příloha č. 1

Žalovaný Výše žalované částky Sev.en Výše zákonných úroků z 
prodlení Škoda za rok, splatnost Řízení vedeno u Sp. zn.

Elektrárna Chvaletice, a.s. 624 554,00 Kč 1 467 188,57 Kč 1997, 24.10.1999
OS Praha 1 22 C 244/2008

Elektrárna Chvaletice, a.s. 920 584,00 Kč 1 328 856,70 Kč 1999, 2.12.2001
OS Praha 1

21C151/2009

Elektrárna Chvaletice, a.s 1 036 447,00 Kč 660 117,35 Kč 2000, 20.12.2002 OS Praha 4 55 C114/2008

Elektrárna Chvaletice, a.s. 278 982,00 Kč 343 096,65 Kč 2003, 14.12.2005 OS Praha 4 19 C 208/2008

Elektrárna Chvaletice, a.s. 255 108,70 Kč 312 634,31 Kč 2004, 1.1.2006
OS Praha 4 38 C180/2008

Elektrárna Chvaletice, a.s.
81 697,00 Kč 92 765,38 Kč 2005, 1.11.2007

OS Praha 4
38 C129/2008

Elektrárna Chvaletice, a.s. 56 247,00 Kč 58 451,50 Kč 2006, 1.11.2008 MS Praha

6 Cm 14/2015

Sloučena do řízení 35
Cm 207/2013

Elektrárna Chvaletice, a.s. 256 846,00 Kč 204 509,23 Kč 2007, 20.11.2010 MS Praha 16 Cm 10/2015

Elektrárna Chvaletice, a.s. 174 286,00 Kč 138 772,24 Kč 2008 MS Praha
6 Cm 20/2015,

Sloučeno do řízení 35 
Cm 207/2013

Elektrárna Chvaletice, a.s. 256 605,00 Kč 89 248,27 Kč 2014, 1.11.2016 OS Pardubice
117 C 58/2016

Elektrárna Chvaletice, a.s. 63 894,00 Kč 16 473,19 Kč 2015, 14.12.2017 OS Pardubice 117 C 29/2018

Elektrárna Chvaletice, a.s. 83 743,00 Kč 17 056,04 Kč 2016, 22.11.2018 OS Pardubice
EPR 71424/2020

7 C 80/2020

Teplárna Kladno s.r.o. 330 832,00 Kč 67 380,96 Kč 2016, 22.11.2018 OS Kladno
207 C 65/2020

EPR 71445/2020



'fjigr. Ilona Kindlova 
advokát

České advokátní komory 10217 
"dova 1716/2 b, 140 00 Praha 4 

IČ: 71331395

LESY Ab
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P„ ŘEDITELSTVÍ HRADEC KRÁLOVÉ
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, tel. +420 956999111, fax +420 495262391, 
tesycr@lesycr.cz, ID DS:e8jcfsn

Plná moc
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 
421 96 451, zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 
540, zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem, uděluje tímto plnou moc

advokátce, e. č
partnera KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o.,

aby ho zastupovala a za něj s právní účinností jednala ve věci uzavření a podpisu dohody o 
narovnání se žalovanými společnostmi Elektrárna Chvaletice a.s., IČ: 28786009, se sídlem 
K Elektrárně 227, 533 12 Chvaletice (dále jen „Elektrárna Chvaletice'1) a Teplárna Kladno s.r.o., IČ: 

^ 26735865, se sídlem Kladno - Dubí, Dubská 257, PSČ 272 03, a to v rámci soudních sporů o
zaplacení částek v celkové výši 4 349 616 Kč s příslušenstvím, uvedených v příloze tohoto pověření, 
která bude i přílohou dohody o narovnání, kde Lesy České republiky, s. p., je žalobcem z důvodu 
uplatnění náhrad škod způsobených imisemi na porostech v letech 1997 až 2016.

Předmětem dohody o narovnání bude povinnost žalovaných zaplatit žalobci následující částky: 
Elektrárna Chvaletice 4.200.000,-Kč a Teplárna Kladno 300.000,- Kč a dále, že Lesy ČR bez 
zbytečného odkladu po zaplacení vezmou veškeré žaloby v celém rozsahu zpět s tím, že se 
Elektrárna Chvaletice a Teplárna Kladno v dohodě zavážou vyslovit souhlas se zpětvzetím žalob a se 
zastavením soudních řízení a současně uvést, že mezi účastníky sporu došlo k mimosoudnímu 
narovnání sporů a že se vzdávají vůči žalobci náhrady nákladů řízení.

Dohoda bude obsahovat ujednání, že náklady soudních řízení, které vznikly státu, bude hradit jednou 
polovinou každá strana příslušného Soudního řízení, v případě více žalovaných subjektů poměrně dle 
žalovaných částek.

Pokud by po uzavření dohody vyšlo najevo, že Lesy ČR evidují nárok na náhradu škody způsobené 
emisemi v důsledku provozní činnosti společnosti Elektrárna Chvaletice a/nebo společnosti Teplárna 
Kladno vzniklý mezi roky 1997 a 2016 včetně, který by nebyl uvedený v příloze tohoto pověření, bude 
takový nárok považován za narovnaný.

V případě, že by v době od uzavření dohody do doby podání zpětvzetí žalob došlo k vydání 
meritorního rozhodnutí stím, že by proti němu nebyl přípustný opravný prostředek, Lesy ČR se 
v dohodě zavážou pravomocně přiznanou částku včetně náhrady nákladů řízení nevymáhat a 
výslovně se jí vzdát.

Právní a technické detaily ujednání v dohodě k dosažení výše uvedených cílů dohody jsou plně 
v kompetenci zmocněné osoby.

V Hradci Králové dne_______________ _______________________
Ing. Josef Vojáček 
generální ředitel 

Lesy České republiky, s.p.
Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C,

Státní podnik Losy České republiky, s.p,, zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednáni a dodržuje maximální transparentnost legalitu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy 
České republiky, s.p., je Crimínal compliance program (víz www.lesycr.cz), který stanoví zásady a pravidla jednání zaměstnanců či jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen 
„zaměstnanec1) Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé čí nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Críminal compíiance programem, nelze je 
považovat za jednání v rámci nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednání je možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách.
www.iesycf.cz

PEFC

mailto:tesycr@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz
http://www.iesycf.cz


Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 136304060-249022-210301145933 
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 1 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.
Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaručeného elektronického podpisu byla 
ověřena dne 01.03.2021 v 14:59:43. Zaručený elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření 
integrity dokumentu, tzn., dokument nebyl změněn, a ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 01.03.2021 13:40:28. Údaje o zaručeném 
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 01 52 DB 42, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing. 
Josef Vojáček, Generální ředitel, Ředitelství, 99547, Lesy České republiky, s.p.. Elektronický podpis nebyl 
označen časovým razítkem.

Vystavil: , Mgr., advokátka 
Pracoviště: Mgr., advokátka 
V Praze dne 01.03.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Otisk úředního razítka:

36304060-249022-210301145933

Poznámka:
V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 52 DB 42, do 

provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certifikátu.
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přistup na adrese 
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky



